Договор
возмездного оказания услуг №

                                                                                                                   от «__» ______  2016 г.

_______, в лице директора _______, действующего на основании  Устава, именуемый в  дальнейшем «Заказчик» с одной стороны, и
ООО «СпецАвтоПарк», в лице  директора Антонова Александра Александровича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1Исполнитель обязуется предоставлять по заявкам Заказчика механизмы с экипажем для выполнения услуг, а Заказчик обязуется оплачивать услуги  на условиях определенных      настоящим  договором.
2. Порядок предоставления техники
2.1.Предоставление  механизмов осуществляется на основании заявок представляемых Заказчиком в письменной форме, на электронный адрес Исполнителя «specpark56@gmail.com» или по телефону (3532) 96-43-43. В случае подачи заявки по телефону Заказчик в течение рабочего дня подтверждает её письменно.
2.2.Механизм передается в технически исправном состоянии и полной комплектности,  соответствующим  условиям настоящего договора и требованиям.
2.3.Заявка должна быть представлена не позднее 1 дня, до указанного в заявке часа прибытия авто-транспорта. В заявке за подписью ответственного лица должно быть указано:
      - требуемый тип ТС;
      - количество ТС:
      - дата подачи механизмов:
      - время начала и окончания работ.
2.4.Исполнитель устно подтверждает получение заявки  и сообщает Заказчику номера механизмов направляемых Заказчику.
2.5.Заказчик вправе отказаться от услуг Исполнителя по ранее направленной заявке, не неся ответственности перед Исполнителем, при условии уведомления об этом Исполнителя не позднее, чем за один рабочий день до планируемого времени прибытия механизма.
3. Права и обязанности Исполнителя
   3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Обеспечить Заказчика исправной спецтехникой с оператором.
3.1.2. Своевременно проводить техническое обслуживание механизма.
3.1.3. Поддерживать в исправном состоянии предоставляемую спецтехнику.
3.1.4. Устранять возникшие в процессе работы поломки (неисправности) за свой счет в минимально-возможные сроки.
3.1.5. Доставить спецтехнику на объект и с объекта Заказчика своими силами, за счет Заказчика.
3.1.6. Предоставить для управления и технической эксплуатации транспортного средства квалифицированный экипаж, члены которого имеют документы, разрешающие осуществлять  управление данным транспортным средством.
3.1.7. За свой счет обеспечить механизм топливом.
3.1.8. Осуществлять надзор за охраной труда.
3.2. Исполнитель имеет право:
  3.2.1. Приостановить работу техники в одностороннем порядке с обязательным уведомлением об этом Заказчика не позднее, чем за один рабочий день до предполагаемого дня приостановления, при условии нарушения Заказчика условий расчетов по настоящему Договору.
4. Права и обязанности Заказчика
4.1. Заказчик обязан:
     4.1.1. Использовать ТС в соответствии с его целевым назначением.
     4.1.2. Своевременно оплачивать услуги Исполнителя в соответствии с условиями настоящего  договора.

Исполнитель_______________________           Заказчик________________________
4.1.3. Своевременно направлять Исполнителю, изменять или отменять заявки на предоставление ТС.
4.1.4. Ежедневно заверять первичные документы учета -  акт сдачи-приемки работ.
     4.1.5. Обеспечивать сохранность техники на объекте. В случае хищения или разукомплектования техники  исполнителя,  заказчик компенсирует материальный ущерб в полном объеме.
4.2. Заказчик имеет право:
4.2.1. Требовать от Исполнителя соблюдения в полном объеме обязательств в соответствии с п. 3.1. настоящего Договора.
5. Порядок сдачи услуг и оплата.
5.1. По окончанию оказания услуг Исполнитель передаёт Заказчику акты приёма-сдачи услуг, подписанные со стороны Исполнителя, в 3-х экземплярах для подписания один из которых Заказчик обязан вернуть Исполнителю в течение 5 (пяти) календарных дней. На третьем экземпляре, который остаётся у Исполнителя, Заказчик ставит отметку о получении 2-х экземпляров, должность, ФИО и дату получения.  В случае если Заказчик в течение пяти календарных дней не подписал акт приема-сдачи оказанных услуг и/или не предоставил мотивированный отказ о подписании акта приема-сдачи, услуги считаются оказанными надлежащим образом и подлежат оплате.
5.2. Оплата за услуги производится не позднее 10 рабочих дней после подписания акта приема сдачи услуг, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, на основании счета, выставленного Исполнителем.
5.3.Заказчик оплачивает услуги Исполнителя на основании согласованных сторонами тарифов, согласно приложению №1, без НДС.  Оплата производится за фактически отработанное время механизма. По согласованию сторон  возможна  предоплата.
5.4.Тарифы за работу Техники могут быть пересмотрены Исполнителем, в связи с повышением цен на ГСМ, удорожание рыночных тарифов и т.д., о чем Исполнитель сообщает Заказчику за 10 дней до их  повышения. О своем решении Заказчик сообщает письменно в течении одной недели. При отсутствии письменного отказа по истечению одной недели от заказчика, цены считаются         согласованными
5.5. По согласованию с Исполнителем оплату стоимости оказания услуг Техникой за Заказчика может производить третье лицо. В этом случае Заказчик обязан предоставить Исполнителю договор (соглашение) перевода долга новому должнику.
6. Ответственность сторон
6.1.В случае задержки оплаты за услуги предъявляются пени в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки, но не более 10%.
6.2.При проведении работ на автоподъемнике вблизи лини электропередач Заказчик несет полную ответственность за безопасность своих  работников.
  6.3. Исполнитель не несёт ответственности, в случае выхода из строя техники в процессе работы на объекте Заказчика при условии замены техники или её ремонта не позднее следующего рабочего дня.
6.4. В случае не соблюдения Заказчиком сроков предупреждения об отказе от техники предусмотренных пунктом 2.5. настоящего договора, Заказчик уплачивает Исполнителю штраф в размере двух часов работы Техники, в отношении который был совершен отказ.
6.4. По вопросам, не урегулированным настоящим договором, стороны руководствуются действующим  законодательством.
7. Срок действия договора
7.1.Настоящий  договор  вступает в силу  с  момента  подписания  договора, и действует до момента  расторжения  договора.
7.2.Изменение, дополнение условий договора оформляется в письменной форме, подписываемой  обеими сторонами.
7.3.Расторжение договора может иметь место по соглашению сторон, а также в случаях,       предусмотренных действующим законодательством. Предупредив письменно за IO ~ календарных дней, стороны вправе также расторгнуть договор досрочно.

Исполнитель_______________________           Заказчик________________________

8. Адреса и банковские реквизиты

4

Исполнитель: ООО «СпецАвтоПарк»                                                                                                        460006, г. Оренбург ул. Кичигина, д.19
ИНН/КПП: 5611066815/561101001
р/с: 40702810600000002656
Банк ОАО «Банк Оренбург»                                           г. Оренбург
БИК: 045354885
к/с: 30101810400000000885
тел./ факс: 8 (3532) 96-43-43, 40-94-43

Директор
 _________________________________
Антонов  А.А.

Заказчик:

Директор
___________________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
К Договору возмездного оказания услуг
                                                                                                         № ____ от «___»  ______  2016 г.

Протокол    согласования    договорной цены
_______, в лице директора _______, действующего на основании  Устава, именуемый в  дальнейшем «Заказчик» с одной стороны, и
ООО «СпецАвтоПарк», в лице  директора Антонова Александра Александровича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, подписали настоящий протокол о следующем:
Стороны пришли к соглашению о согласовании договорной цены за оказание услуг, предусмотренных П.1.1  договора возмездного оказания услуг №  ____  от «__» ______  2016 г. именно:
1. Кран-манипулятор с грузоподъемностью борта 7т, длиной стрелы 18,7м, грузоподъемностью стрелы 6т на шасси Hyundai (и аналогичный ему), один час работы составляет 1700 (одна тысяча семьсот) рублей, без НДС. Заказ  принимается при условии оплаты работы не менее двух часов.
2. [bookmark: _GoBack]Кран-манипулятор с грузоподъемностью борта 10т, длиной стрелы 19,3м, грузоподъемностью стрелы 6т  на шасси  Hyundai (и аналогичные ему), один час работы составляет 2000 (две тысячи) рублей, без НДС. Заказ принимается при  условии оплаты работы не менее двух часов.
3. Автокран грузоподъемностью 3т, длиной стрелы 18,7м на шасси Mitsubishi Canter (и аналогичные ему), один час работы составляет 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей, без НДС. Заказ принимается при условии оплаты не менее двух часов.
4. Автоподъемник 16-22 м на шасси Mitsubishi Canter (и аналогичные ему), один час работы составляет 1300 (одна тысяча триста) рублей, без НДС. Заказ принимается при условии оплаты не менее двух часов.
5. Экскаватор-погрузчик на шасси Volvo BL61 (и аналогичные ему), один час работы составляет 1850 (одна тысяча восемьсот пятьдесят) рублей, без НДС. Заказ принимается при условии оплаты работы не менее двух часов.
6. Ямобур на базе экскаватора-погрузчика John Deere 325К (и аналогичные ему), один час работы составляет 1850 (одна тысяча восемьсот пятьдесят) рублей, без НДС. Заказ принимается при условии оплаты не менее двух часов.
7. Ямобур-кран, длина стрелы 14,5м, грузоподъемность стрелы 4т на базе Hyundai Gold (и аналогичные ему), один час работы составляет 2000 (две тысячи) рублей, без НДС. Заказ принимается при условии оплаты не менее двух часов.
8. Грузовой автомобиль Камаз 6520 (и аналогичные ему), номинальный объем кузова 16 куб. м. Один час работы составляет 1800  (одна тысяча восемьсот) рублей, без НДС. Заказ принимается при условии оплаты не менее двух часов.
9. Фронтальный погрузчик «XCMG» (и аналогичный ему), номинальная вместимость ковша 1,8 куб. м. Один час работы 1850 (одна тысяча восемьсот пятьдесят) рублей, без НДС. Заказ принимается при условии оплаты не менее четырех часов.
10. Грузовой автомобиль Камаз 55111  (и аналогичные ему), номинальный объем кузова 8 куб. м. Один час работы составляет 1500  (одна тысяча пятьсот) рублей, без НДС. Заказ принимается при условии оплаты не менее двух часов.
11. Доставка ПГС – от 500 руб/м3 (при объеме не менее 16 м3).
12. Доставка песка  - от 750 руб/м3 (при объеме не менее 16 м3).
13. Доставка грунта – от 500 руб/м3 (при объеме не менее 16 м3).
Стоимость услуг Техники  за пределами г. Оренбурга  и его пригородных районов (свыше 15 км от г. Оренбурга) оплачивается из расчета 35р/км пути  в оба направления. В случае повременной оплаты не менее 8 часов машино смена.
Стоимость услуг оказания спецтехники в г. Оренбурге рассчитывается с момента выезда спецтехники на объект заказчика. Время подачи спецтехники составляет минимум 30 минут.
Настоящий протокол вступает в силу с момента его подписания сторонами.
Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, по одному для                                                            каждой из сторон.

Исполнитель:                                                           Заказчик:
Директор                                                                  Директор
     ____________________/Антонов А.А.                  _________________________/
                                      М.П.                                                                                   М.П.

Н